INPABUTEJBLCTBO BYPSIAJl YIIACAH
PECITYBJUKHN BYPSTHUSA 3ACAT AU I'A3AP
PACIIOPSAXKEHMUE
28 uroas 2023 r. Ne 608-p

r. Ynaa-Ymp

B coorBerctBun ¢ ®enepanpHbiM 3akoHOM OT 21.11.2022 Ne 448-P3
«O BHeceHuun usMeHeHuil B bromkeTHbii koaekc Poccuiickoit denepainun u ot-
JICIbHBIE 3aKOHOJATeIbHbIe aKThl Poccuiickon denepanyu, NprOCTAHOBICHUN
JICUCTBUSA OTAEIBbHBIX MOJ0XKeHUN bromxeTHoro koaekca Poccuiickon denepa-
[IUU, IPU3HAHWUHA YTPATUBIIAMU CUITY OTACIBHBIX MOJIOKCHUU 3aKOHOIATEIbHBIX
akToB Poccuiickoit @enepanuu U 00 yCTAHOBIEHUHU OCOOEHHOCTEH MCIIOTHEHUS
OromxeToB OroKeTHOM cucteMbl Poccuiickoit denepanuu B 2023 roay»:

1. Ilepepacnpenenuts OI0IKETHBIC acCCUTHOBaHUSI ¢ MuHHCcTEpCcTBa 0Opa-
30BaHHUA U Hayku PecnyOnuku bypstis Ha MUHHCTEPCTBO MPUPOJHBIX PECyp-
coB u dkoJioruu Pecriyonuku Byparust B cymme 2 555,0 toic. pyOiieit.

2. MunuctepctBy ¢unancoB Pecniyonuku bypsitust (Manaes I.3.) BHecTu
M3MCHEHHUS B CBOAHYIO OIOJIKCTHYIO POCIHCH PECIyOJIMKaHCKOTO OFOKeTa Ha
2023 rox v Ha miaHoBeld nepuoa 2024 u 2025 roaoB Mo CAEAYIOMHUM KOJAaM
OTOIKETHOM KIaCCU(PUKAITIH:

(ThIC. pYO.)
HaumenoBaHue pacxo/10B Kon P3 | IIP HCP BP 2023 rog
I'PBEC
MunucrepctBo obpazopanmsi | 806 -2 555,0
Hayku Pecriybmuku Bypsitust
[IpenocraBnenue Mep conu- 806 10 | 03 | 5410173180 -2 555,0

aNbHOM NOANEPKKH 110 OIIaTe
KOMMYHAJIBHBIX YCIYT TIearo-
THYCCKAM pabOTHUKAM MYHH-
[MNATHHBIX JTOMIKOJIBHBIX 00-
paszoBaTeIbHBIX OPraHN3aNN,
MYHHUITUTIAIBHBIX 00pa3oBa-
TENBHBIX OPTaHU3AINN JOITOJ-
HUTEIBHOTO 00pa30BaHMUs,
OBIBIINM TEarorn4ecKuM pa-
O0THUKaM 00pa30BaTENIbHBIX
OpTraHU3aINN, TICPEBEICHHBIM
CICIUAIMCTAMH B Oprann3a-
[[UH, PEean3yIONIue IIPorpam-
MBI CIIOPTHBHOM MOATOTOBKH,
CICUANIMCTAM OPraHu3alui,




peaM3yIomuX MporpaMmMbl
CHIOPTHUBHOH TIOJI'OTOBKH, B
COOTBETCTBHH C TIEPEUHEM
TOHKHOCTEH, YTBEPKICHHBIM
OPraHOM TOCY/IAPCTBEHHOMN
Bractu PecnyOnuku BypsTus B
obracT pu3NUECKOM KyNbTY-
PBI ¥ CIIOPTA, CHEIHATACTAM
MYHHUITUIAIBHBIX YIPEIKICHUIH
KYJIBTYPHI, IPOKUBAIOIINAM U
paboTaloIUM B CENBCKUX
HACENICHHBIX MyHKTaX, pado-
YyuX Moceikax (mocenkax ro-
POJICKOTO THIIA) HA TEPPUTO-
pun Peciybimkn bypsitus

Cy6BeHnuun

806

10

03

5410173180

530

-2 555,0

MuHHCTEpPCTBO NMPUPOIHBIX
pecypcoB u 3xonorun Pecrry6-
nukHu bypsatus

803

+2 555,0

Wunre Mex010/KeTHRIC TPaHC-
depThl O10KETaM MYyHUITHU-
HNAIBHBIX PAOHOB (TOPOICKHUX
OKpyTroB) B PecniyOnmke bypsi-
THS Ha 00€CTICYeHnEe TBEPIbIM
TOTUTUBOM OT/ICTBHBIX KaTero-
pU rpaxnaa”

803

14

03

8770074680

+2 555,0

Wunre Mex010/KeTHRIC TPaHC-
bepTs

803

14

03

8770074680

540

+2 555,0

Hroro

0,0

3. VYT1Bepauth pacnpenesicHue HHBIX MEKOIMIKETHBIX TpaHchepToB
010 KETaM MYHULIUMAIBHBIX PAOHOB (FOPOACKHX OKpyroB) B PecryOnuke by-
pATUS Ha oOecriedeHue TBEPAbIM TOIIMBOM OT/ENBbHBIX KaTETOPHil IpakIaH Ha
2023 roa cOraacHO NPUJIOKEHUIO K HACTOALLIEMY PACIIOPSKEHUIO.

4. Hacrosiiee pacliopsiKeHUE BCTYIIAET B CHITY CO JHS €r0 MOAIINCAHUS.

I'naBa PecnnyOsiuxku bBypsiTus -
Ipeacenarens IllpaButeascrBa
PecnyOoiuku bypsitust

[IpoekT nipencraBneH MUHUCTEPCTBOM IPUPOIHBIX

pecypcoB M DKOJIOTHH
Ten. 44-02-71

x84

A. Ilb11eHOB




YTBEPXJIEHO
pacnopsokenueM LlpasutenscTBa

PecrryGimuku bypstust
ot 28.07.2023 Ne 608-p

PACIIPEJEJEHHUE
HHBIX MEKOIOAKEeTHBIX TPaHcepToB 0I0AKeTaM MYHHIUIIAIbHBIX
paiioHoB (ropoackux okpyros) B Pecny0.inke bBypsitus Ha obecnieuenne
TBEPABIM TOILIUBOM OTAEJbHBIX KaTeropuii rpakaan Ha 2023 rox

NoNe HaunmenoBanue Cymma (TbIC. pYO.)

/o MYHHITUIIAJIBHOTO 00pa30BaHus
1. buuypcknit paiton 360,00
2. HBonruHckuil pailon 660,00
3. 3aurpacBCKUil palioH 390,00
4. 3aKaMCHCKUM palioH 150,00
3. KypymMmkaHcknil paiton 240,00
6. OKWHCKUN pailioH 480,00
7. XOpHUHCKHAN paioH 275,00
Htoro 2555,00




